Проект
вносится депутатом,
и.о. Председателя Думы города
М.Н. Слеповым

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Думы города от 06.10.2020
№ 639-VI ДГ «О Положении
о сообщении лицами,
замещающими муниципальные
должности и осуществляющими
свои полномочия на постоянной
основе в Думе города Сургута,
о получении подарка в связи
с протокольными мероприятиями,
служебными командировками
и другими официальными
мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими
служебных (должностных)
обязанностей, сдаче и оценке
подарка, реализации (выкупе)
и зачислении средств, вырученных
от его реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.01.2014 №2 10 «О порядке сообщения отдельными категориями
лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации», абзацем четвёртым подпункта 7
пункта 1 статьи 8.1.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции
в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», статьёй 31 Устава
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры Дума города РЕШИЛА:

2

1. Внести в решение Думы города от 06.10.2020 № 639-VI ДГ
«О Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные
должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в Думе
города Сургута, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1) в констатирующей части решения слова «Устава муниципального
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры» заменить словами «Устава муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»;

2) в наименовании, постановляющей части решения слова «в Думе
города» заменить словами «в органах местного самоуправления городского
округа Сургут»;

3) приложение к решению изложить в редакции согласно приложению
к настоящему решению.

2. Администрации города привести свои правовые акты в соответствие
с настоящим решением.

Председатель Думы города Г лава города

Н.А. Красноярова А.С. Филатов

« » 2021 г. « » 2021 г.